
令和７年 ２月４日
保護者各位

八重瀬町立具志頭小学校
校 長 大 城 仁 美

（ 公印省略 ）

校内持久走 (トリムマラソン)大会【授業参観】のお知らせ

小寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平
素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、本校では、下記のとおり校内持久走（トリムマラソン）大会を開催いたします。
つきましては、子ども達への声援と激励をお願いいたします。
なお、今年度の校内持久走（トリムマラソン）大会は授業参観を兼ねており、教室内で

の授業参観は予定していませんのでご了承ください。
保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．ねらい
① 長距離走の基本的技能を身につけるとともに、長い距離を走る楽しさを感じる。
② 体力作りの一環として児童の心身の成長を高める。
③ 体育の授業で学習した成果を発揮する場とする。
④ 自他のがんばりを認め合い、互いに励ますことができる。

２．開催日時
令和７年２月２０日（木） ９：４０～１１：２５（２・３校時）
※予備日：令和７年２月２７日（木） ９：４０～１１：２５（２・３校時）

３．当日の日程(スタート予定時刻）
※予定時刻ですので、ゆとりを持って来校下さい。（早まる場合もあります）

◇２校時（９：４０～１０：３０） ◇３校時（１０：４０～１１：２５）
① 準備体操（ ９：３５～） ① 準備体操（１０：３５～）
② １年女子（ ９：４０～） ② ２年女子（１０：４０～）
③ １年男子（ ９：４５～） ③ ２年男子（１０：４５～）
④ ３年女子（ ９：５０～） ④ ４年女子（１０：５０～）
⑤ ３年男子（ ９：５８～） ⑤ ４年男子（１０：５８～）
⑥ ５年女子（１０：０５～） ⑥ ６年女子（１１：０５～）
⑦ ５年男子（１０：１３～） ⑦ ６年男子（１１：１３～）

４．各学年距離
① １年 運動場３周（４２０ｍ）
② ２年 運動場４周（５６０ｍ）
③ ３・４年 外周２周（６２０ｍ）
④ ５・６年 外周３周（９３０ｍ）

５．駐車場
・駐車場は、具志頭中学校職員駐車場①・②、テニスコート駐車場③の３箇所とな
ります（２枚目に駐車場所を添付してありますので、ご確認下さい）。

・本校職員駐車場とプール側駐車場は、来賓駐車場になりますので駐車できません。
・学校近隣のご迷惑にならないようよろしくお願いします。

６．その他
・雨天延期の場合は、マチコミメールでお知らせいたします。



運動場利用について 
 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車場 


